
 
 

 
[REGDATESTAMP] й. 

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP] г. 

 

Өфө  ҡ .  г .  Уфа 
 

Об утверждении состава Регионального методического актива 
в Республике Башкортостан на 2025 - 2026 учебный год 

 
В соответствии с приоритетными национальными стратегиями в области 

образования, во исполнение письма Министерства просвещения Российской 
Федерации от 10.12.2021 №АЗ-1061/08, в целях обеспечения функционирования 
региональной системы научно-методического сопровождения педагогических 
работников Республики Башкортостан, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить состав координаторов регионального методического актива 
(далее – РМА), состав регионального методического актива единой системы 
научно-методического сопровождения Республики Башкортостан на 2025-2026 
учебный год из числа педагогов, успешно прошедших процедуру оценки 
предметных и методических компетенций и показавших высокие результаты 
(приложение).  

2. Определить региональным координатором научно-методической 
деятельности регионального методического актива Центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников ГБПОУ 
Уфимский многопрофильный профессиональный колледж.  

3. Региональному координатору (Баширова Э.В.) привлекать членов 
методического актива в качестве:  

тьюторов по сопровождению индивидуальных образовательных маршрутов 
педагогических работников;  

экспертов при проведении процедур оценки компетенций педагогических 
работников;  

методистов по сопровождению профессионального развития педагогических 
работников.  

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования, рекомендовать:  

оказывать содействие деятельности регионального методического актива;  



определить формы поощрения педагогических работников – членов РМА – 
за выполнение работ в области непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников; 

учитывать работу по вовлечению членов РМА в процессы непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников при учете 
ключевых показателей эффективности руководителей образовательных 
организаций. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан                          
А.М. Яримова. 

 
 
 

Министр И.М. Мавлетбердин 
[SIGNERSTAMP1] 

 

 

 



Приложение к приказу 

Министерства просвещения 

Республики Башкортостан 

от «__» _______ 2025 г. № __ 

 

 

Состав регионального методического актива 

 

№ ФИО Должность Место работы 

 

 

БИОЛОГИЯ 

 

 ФИО Должность Место работы 

 

1.  Баширова Эльза Владимирова  руководитель, 

координатор 

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

2.  Абдуллина Миляуша Альбертовна учитель МБОУ СОШ с.Урмиязы МР Аскинский район 

3.  Алимбеков Эдуард Закванович  учитель МБОУ СОШ №1 с.Кушнаренково МР Кушнаренковский 

район 

4.  Байчурина Лариса Юнировна учитель МОБУ СОШ с.Янгантау МР Салаватский район 

5.  Вафина Ирина Ильясовна учитель МОБУ КБГИ им Н.А. Мажитова МР Гафурийский район  

6.  Гардиева Рязиля Рафиловна учитель МОБУ СОШ с.Сейтяково МР Балтачевский район 

7.  Ильёва Ирина Павловна учитель МАОУ «СОШ №32» ГО г.Стерлитамак  

8.  Кириенко Марина Викторовна учитель МАОУ «Гимназия №39 им.Файзуллина А.Ш.» ГО г.Уфа  

9.  Кутуева Гульназ Рашитовна учитель МАОУ «Инженерный лицей №83 имени Героя Советского 

Союза Пинского Матвея Савельевича УГНТУ» ГО г.Уфа  

10.  Кутушева Айгуль Ильдусовна  учитель МОБУ СОШ с.Буриказганово МР Стерлитамакский район 

11.  Лаптева Марина Константиновна учитель МАОУ Школа №157 им.Суфьянова С.Х. ГО г.Уфа 

12.  Митриченко Анна Николаевна учитель МАОУ «Татарская гимназия № 84» ГО г.Уфа  

13.  Таратунина Анна Геннадьевна учитель МБОУ лицей №12 г.Ишимбай МР Ишимбайский район  

14.  Фатихова Альбина Варисовна  учитель МБОУ СОШ № 2 с.Аскино МР Аскинский район  

15.  Фатхутдинова Гульнара Рифатовна учитель МОБУ лицей с.Верхние Киги МР Кигинский район 



16.  Хафизова Айсылу Рамилевна учитель МБОУ Школа №108 ГО г.Уфа  

17.  Шангараева Оксана Римовна учитель МОБУ СОШ с.Языково МР Благоварский района 

18.  Шуст Любовь Михайловна учитель МБОУ Байгильдинский сельский лицей им.Исмагилова Р.С. 

МР Нуримановский район 

19.  Юлгутлина Райса Фатхисламовна учитель МОАУ лицей №4 г.Баймака МР Баймакский район  

 

ГЕОГРАФИЯ 

 

 ФИО Должность Место работы 

20.  Уметбаева Рамиля Ринатовна тьютор, 

координатор 

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

21.  Афанасьева Елена Владимировна учитель МОБУ гимназия №1 г.Благовещенска  

22.  Баландин Антон Владимирович учитель МАОУ «Ордена Дружбы народов гимназия №3 им. А.М. 

Горького» ГО г.Уфа  

23.  Банникова Татьяна Викторовна учитель МОБУ Кутеремская СОШ МР Калтасинский район  

24.  Башкирцева Надежда Викторовна учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай МР Белокатайский район 

25.  Биккулова  Любовь Владимировна учитель МАОУ СОШ №17 г.Белебей МР Белебеевский район 

26.  Гайсина Раушания Вазировна учитель МАОУ ООШ с.Метевбаш МР Белебеевский район  

27.  Гарипова Ильвира Анисовна  учитель МОБУ СОШ №7 МР Давлекановский район 

28.  Гимранова Гульнара Тафтизановна учитель МАОУ Гимназия № 17 г.Белорецк МР Белорецкий район  

29.  Гумерова Зухра Рамазановна учитель МОБУ СОШ №12 ГО г.Сибай 

30.  Диваев Рамиль Флюзович  учитель МБОУ СОШ №2 с.Толбазы МР Аургазинский район 

31.  Зинатуллина Елена Рашитовна учитель МОБУ СОШ с.Рощинский МР Стерлитамакский район 

32.  Ибрагимов Ильдус Фадисович учитель МОБУ СОШ №1 с.Старобалтачево МР Балтачевский район 

33.  Ибрагимова Гузель Фархатовна учитель МАОУ «ПМ гимназия №1» г.Стерлитамак 

34.  Игнатьева Гузель Октябрисовна учитель МАОУ СОШ с.Субханкулово МР Туймазинский район  

35.  Исмагилова Гульнар Фагимовна учитель МБОУ Гимназия №1 с.Верхнеяркеево МР Илишевский район 

36.  Казаккулов Ильшат Рафикович учитель МАОУ СОШ №2 с.Акъяр МР Хайбуллинский район  

37.  Колупаева Любовь Ивановна учитель МАОУ СОШ № 3 ЗАТО Межгорье 

38.  Крылова Людмила Александровна  учитель МБОУ «СОШ №5» ГО г.Кумертау 

39.  Макулова Лилия Анфировна учитель МБОУ СОШ №1 с.Чекмагуш МР Чекмагушевский район  

40.  Матюшина Елена Владимировна учитель МБОУ «Гимназия№1» ГО г.Салават 

41.  Мирсаитова Аниса Раисовна учитель МБОУ СОШ с.Шарипово МР Кушнаренковский район 

42.  Муллаянова Роза Ахметовна учитель МБОУ СОШ №4 г.Янаул МР Янаульский район 



43.  Мухаметов Фардиян Миндиахметович  учитель ФМОБУ лицей с.Большеустьикинское СОШ 

им.Х.Я.Фаткуллина с.Дуван-Мечетлино МР Мечетлинский 

район 

44.  Назырова Рита Марсиловна  учитель МОБУ КБГИ им.Н.А.Мажитова МР Гафурийский район 

45.  Наумова Татьяна Николаевна  учитель МБОУ Гимназия №1 им.Н.Т. Антошкина ГО г.Кумертау 

46.  Онищенко Алия Алмасовна учитель МАОУ Школа №130 ГО г.Уфа 

47.  Пиргалина Марвара Хабиловна учитель МБОУ Лицей №3 МР Учалинский район  

48.  Рахимкулова Халида Султановна учитель ГБОУ Республиканский инженерный лицей-интернат 

49.  Сидорова Оксана Геннадьевна учитель МОБУ СОШ №2 с.Бижбуляк МР Бижбулякский район  

50.  Султанова Эльза Анваровна учитель МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево МР Балтачевский район 

51.  Уткин Сергей Павлович педагог 

дополнительного 

образования 

ГАОУДО ЦРТ «Аврора»  

52.  Фахретдинова Гульнур Фларитовна учитель МОБУ СОШ д.Старомухаметово МР Кигинский район  

53.  Шакирова Эльвира Аслямовна учитель МОАУ СОШ №2 ГО г.Нефтекамск  

54.  Юзиева Елена Георгиевна  учитель МБОУ марийская гимназия им.Я.Ялкайна с.Чураево МР 

Мишкинский район  

55.  Юзлекаев Ильшат Наркисович учитель МОБУ СОШ №1 с.Бураево МР Бураевский район  

 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО 

 

 

 ФИО Должность Место работы 

56.  Савельева Екатерина Александровна доцент, 

координатор ГАУ ДПО ИРО РБ 

57.  Анашкина Ольга Вчеславовна учитель МОБУ СОШ №21 МР Белорецкий район 

58.  Гарифуллина Эльза Монировна учитель МОБУ СОШ №1 с.Старобалтачево МР Балтачевский район 

59.  Гулина Ирина Николаевна учитель МБОУ «Гимназия № 1» ГО г.Салават 

60.  Звягинцева Марина Васильевна  учитель МОБУ СОШ с.Наумовка МР Стерлитамакский район 

61.  Родионова Людмила Николаевна учитель МАОУ «Лицей №96» ГО г.Уфа 

62.  Стрельникова Айгуль Фагимовна учитель МАОУ «Башкирская гимназия №102 им.Р.Т. Бикбаева» ГО 

г.Уфа 

63.  Усманова Римма Галимьяновна учитель МБОУ Лицей с.Толбазы МР Аургазинский район  

64.  Хрипунова Елена Николаевна учитель МБОУ СОШ №10 ГО г.Кумертау 

65.  Шулакова Елена Юрьевна учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай МР Белокатайский район 



 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК 

 

 ФИО Должность Место работы 

66.  Насертдинов Сагит Калимуллович преподаватель, 

координатор 

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

67.  Абдуллина Гульсина Алифовна  учитель МОБУ СОШ с.Языково МР Благоварский район 

68.  Абдульманова Лариса Раисовна учитель Филиал МОБУ лицей №1 с.Большеустикинское СОШ им.X. 

Я. Фаткуллина с.Дуван-Мечетлино 

69.  Адельмурдина Эльза Амировна учитель МАОУ СОШ №1 им.Б. Абдрахманова ЗАТО Межгорье 

70.  Асадуллина Анна Иосифовна учитель МОБУ СОШ №3 с углублённым изучением отдельных 

предметов с.Бижбуляк МР Бижбулякский район 

71.  Галимова Регина Талгатовна учитель МБОУ СОШ с.Старокулево МР Нуримановский район 

72.  Галлямова Зарина Фанисовна учитель МОБУ Караидельская СОШ №1 МР Караидельский район 

73.  Дмитриева Рената Явдатовна учитель МОБУ Гимназия №14 г.Белорецк 

74.  Кайбышева Алсу Бурхановна учитель МБОУ СОШ №2 с.Верхние Татышлы МР Татышлинский 

район 

75.  Каримова Гузель Фаиловна учитель МОБУ Красноусольская башкирская гимназия-интернат им. 

Н.А.Мажитова МР Гафурийский район 

76.  Рожнова Галина Евгеньевна учитель МБОУ «СОШ №5» ГО г.Кумертау 

77.  Сазонова Любовь Николаевна учитель МОБУ СОШ с.Ишпарсово МР Стерлитамакский район 

78.  Сафиуллина Светлана Робертовна учитель МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево МР Балтачевский район 

79.  Сафиуллина Эмма Эдуардовна учитель МАОУ «Гимназия №39 им. Файзуллина А.Ш.» ГО г.Уфа 

80.  Симашева Гульнар Халидовна  учитель МБОУ Лицей с.Толбазы МР Аургазинский район 

81.  Сиразеева Венера Альбертовна учитель МАОУ «Башкирская гимназия №102 им.Р. Т. Бикбаева» ГО 

г.Уфа 

82.  Хабибуллина Альмира Ирековна учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино МР Аскинский район 

83.  Хивинцева Ольга Владимировна учитель МБОУ СОШ №2 с.Иглино МР Иглинский район 

 

ИНФОРМАТИКА 

 

 ФИО Должность Место работы 

84.  Ганиева Сюмбель Ривгатовна заместитель 

директора по 

учебно-

ГБПОУ УМПК 



производственной 

работе и 

инновационной 

деятельности, 

координатор 

85.  Аллаяров Ринат Ангамович учитель МОБУ СОШ №1 с.Старобалтачево МР Балтачевский район 

86.  Арсланбаев Ильнур Гараевич учитель МОБУ СОШ с.Новая Отрадовка МР Стерлитамакский район 

87.  Гадиева Элина Альфировна учитель МАОУ «Башкирская гимназия №102 им.Р.Т. Бикбаева» ГО 

г.Уфа 

88.  Галиахметов Альберт Бурханович учитель МАОУ СОШ №3 ЗАТО г. Межгорье  

89.  Зубаирова Гузель Равилевна учитель МАОУ «Школа №103» ГО г.Уфа 

90.  Коврижникова Алина Валерьевна  учитель МБОУ СОШ с.Куезбашево МР Аургазинский район  

91.  Миндиахметов Инсаф Ильдарович учитель ФМОБУ лицей №1 с.Большеустьикинское СОШ им. Хусаина 

Ямалетдиновича Фаткуллина с. Дуван-Мечетлино МР 

Мечетлинский район 

92.  Мухамадиева Юлия Юрьевна учитель МБОУ СОШ им.Р.Гареева МР Янаульский район 

93.  Сиргалина Гулия Венеровна учитель МОБУ СОШ им.Героя Советского Союза Ракшина Д.С. с. 

Леуза МР Кигинский район 

 

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 

 ФИО Должность Место работы 

94.  Банников Алексей Львович преподаватель, 

координатор 

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

95.  Искужина Наиля Гайфулловна координатор ГАУ ДПО ИРО РБ 

96.  Абсатарова Гульнара Ураловна методист МКУ ОО Администрации МР Стерлибашевский район 

97.  Адеева Екатерина Викторовна учитель МОБУ СОШ №2 с.Бижбуляк МР Бижбулякский район 

98.  Алиева Любовь Викторовна учитель МБОУ лицей №3 г.Учалы МР Учалинский район  

99.  Алкиева Алена Ильинична учитель МБОУ ПМШ №2 с.Мишкино МР Мишкинский район  

100.  Ардаширова Айгуль Даниловна учитель МБОУ Гимназия с.Чекмагуш МР Чекмагушевский район  

101.  Архипова Елена Ивановна учитель МОБУ СОШ №20 г.Белорецк МР Белорецкий район  

102.  Ахрарова Миляуша Шамилевна учитель МБОУ гимназия им.И.Ш. Муксинова г.Янаул МР Янаульский 

район 

103.  Ахтямова Алина Айратовна учитель МАОУ «Башкирская гимназия №102 им.Р.Т.Бикбаева» ГО 

г.Уфа 



104.  Башмакова Лиана Фазитовна учитель МБОУ Гимназия МР Чишминский район РБ 

105.  Власенко Алана Владимировна учитель МБОУ СОШ №3 им.С.А. Погребача ГО г.Кумертау 

106.  Гуменюк Елена Васильевна  МАОУ СОШ №2 ЗАТО Межгорье  

107.  Гумерова Зиля Галиевна учитель МОБУ Башкирский лицей им.Р. Уметбаева ГО г. Сибай 

108.  Игнатьева Ирина Геннадиевна  МОБУ СОШ №2 с.Бижбуляк МР Бижбулякский район 

109.  Илькаева Юлия Юрьевна учитель МОБУ СОШ им.С.С.Ильина с.Жуково МР Уфимский район  

110.  Караськина Нина Николаевна учитель МБОУ ООШ им.Героя Советского Союза Н.Т. Антошкина 

села Кузьминовка МР Федоровский район  

111.  Кашав Альбина Равиловна учитель МКУ «Отдел образования» Администрации МР 

Гафурийский район 

112.  Крылова Людмила Викторовна учитель МОБУ СОШ с.Октябрьское МР Стерлитамакский район 

113.  Малеванная Лариса Юрьевна учитель МАОУ СОШ №1 р.п.Чишмы МР Чишминский район 

114.  Малухина Алена Леонидовна учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай МР Белокатайский район 

115.  Мустафина Гульназ Камилевна учитель МБОУ Гимназия с.Кушнаренково МР Кушнаренковский 

район 

116.  Нурмухаметова Светлана Кимовна учитель МОБУ СОШ д.Старомухаметово МР Кигинский район  

117.  Нусратуллина Ильфира Закиевна учитель Филиал МОБУ лицей с.Верхние Киги МР Кигинский район 

ООШ д.Юкаликулево 

118.  Пастухова Татьяна Петровна учитель МОБУ Караидельская СОШ №1 МР Караидельский район  

119.  Петрова Марина Сергеевна учитель МАОУ школа-интернат г.Белебея МР Белебеевский район 

120.  Сагитова Розалия Хамзовна учитель МОБУ СОШ №1 г.Баймак МР Баймакский район  

121.  Саитова Регина Рашитовна учитель МБОУ «СОШ №2 с.Шаран» МР Шаранский район 

122.  Салихова Ангелина Рустамовна учитель МБОУ СОШ им.А.Атнабаева МР Татышлинский район 

123.  Саттарова Гузаль Фагиловна учитель МОБУ СОШ с.Покровка МР Стерлитамакский район 

124.  Селянина Флорида Фауиловна учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино МР Аскинский район 

125.  Смеюха Екатерина Дмитриевна учитель МАОУ «Гимназия №111» ГО г.Уфа  

126.  Тимираев Андрей Шамшитдинович учитель МБОУ СОШ им.Р. Гареева г.Янаул МР Янаульский район 

127.  Ульянова Эльмира Барыевна учитель МБОУ СОШ с.Павловка МР Нуримановский район  

128.  Шангареева Лейсан Рауфатовна учитель МБОУ гимназия им.И.Ш.Муксинова г.Янаул МР Янаульский 

район  

129.  Шартдинова Фарида Маснавиевна учитель МОБУ СОШ №1 им.Героя Советского Союза Шакирова 

Ульмаса Шакировича с.Старобалтачево МР Балтачевский 

район  

 

МАТЕМАТИКА 



 

 ФИО Должность Место работы 

130.  Меркурьева Марина Владимировна учитель, 

координатор 

МБОУ СОШ с. Метели МР Дуванского района  

131.  Абсаттарова Ланда Расулевна учитель МОБУ СОШ с.Наумовка МР Стерлитамакский район 

132.  Алексеева Елена Юрьевна учитель МОБУ СОШ №2 с.Бижбуляк МР Бижбулякский район 

133.  Аллаярова Гульнара Фардатовна учитель МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево МР Балтачевский район 

134.  Ахметова Нафиса Миннимухаматовна учитель МБОУ СОШ №2 с.Аскино МР Аскинский район 

135.  Бахтеева Венера Ахматовна учитель МБОУ СОШ с.Красная Горка МР Нуримановский район  

136.  Богданова Фларида Ильнуровна учитель МБОУ СОШ №5 с.Иглино МР Иглинский район  

137.  Валиахметова Юлия Ильясовна заместитель 

директора 

института 

информатики, 

математики и 

робототехники по 

развитию проектов 

и программ, доцент 

кафедры 

вычислительной 

математики и 

кибернетики 

ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий» 

138.  Валеева Зифа Фанисовна учитель МОБУ СОШ №1 с.Красноусольский МР Гафурийский район  

139.  Валеева Снежана Анатольевна учитель МАОУ «Гимназия №1» ГО г. Стерлитамак 

140.  Васюткина Эльвира Геннадьевна учитель МБОУ полилингвальная многопрофильная школа №2 с. 

Мишкино МР Мишкинский район 

141.  Нуртдинова Эльвира Галиевна Заместитель 

директора по УВР 

МБОУ лицей №2 г.Дюртюли МР Дюртюлинский район 

142.  Зинова Ольга Викторовна учитель МБОУ СОШ№7 г.Бирска МР Бирский район  

143.  Илларионова Светлана Мефодиевна учитель МБОУ СОШ с.Карманово МР Янаульский район  

144.  Иконникова Светлана Николаевна учитель МОБУ СОШ №2 с.Архангельское МР Архангельский район 

145.  Мензелинцева  Татьяна Константиновна 

 

учитель МОБУ СОШ с.Старые Маты МР Бакалинский район 

146.  Музафарова  Фируза Махмутовна учитель МАОУ СОШ №3 ЗАТО г.Межгорье  

147.  Насибуллина Линария Харисовна учитель МАОУ «Школа №103» ГО г.Уфа  



148.  Панькина Татьяна Сергеевна учитель МБОУ ОК «Перспектива» ГО г. Кумертау  

149.  Салемгареева Гузель Алифовна учитель МБОУ Гимназия с.Кушнаренково 

150.  Сажнова Александра Павловна учитель МБОУ ОК Перспектива г.Кумертау 

151.  Сафина Юлия Фаритовна учитель МОБУ лицей с.Верхние Киги МР Кигинский район 

152.  Тимербулатова Лейсан Фениловна учитель МБОУ СОШ №2 с.Толбазы МР Аургазинский район  

153.  Хасанова Лилия Нажаровна методист МКУ Управление образования МР Ишимбайский район  

154.  Хужахметов Ильшат Ильгамитдинович учитель МОБУ СОШ №2 с.Верхние Киги МР Кигинский район  

155.  Ясакова Дарья Владимировна учитель МБОУ СОШ №2 с.Федоровка МР Федоровский район  

 

156.  Якупова Лилия Валерьевна учитель МАОУ Школа №126 ГО г. Уфа  

 

 

МУЗЫКА 

 

 ФИО Должность Место работы 

 

157.  Уметбаева Рамиля Ринатовна тьютор ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

158.  Аминова Лениза Фанисовна  

учитель 

МБОУ гимназия с.Кушнаренково МР Кушнаренковский 

район  

159.  Арсланова Мавния Султанбековна учитель МОБУ СОШ с.Нижнесикиязово МР Балтачевский район  

160.  Зарипова Алиса Гаяновна учитель МБОУ СОШ №2 с.Новобелокатай МР Белокатайский район  

161.  Звягинцева Марина Васильевна  учитель МОБУ СОШ с.Наумовка МР Стерлитамакский район  

162.  Исанбаева Вероника Валерьевна  учитель МАОУ «Башкирская гимназия №102 им.Р.Т. Бикбаева» ГО 

г.Уфа  

163.  Нямуков Вячеслав Анатольевич  учитель МБОУ СОШ №9 МР Бирский район  

164.  Хаматова Клара Маликовна  учитель МОБУ гимназия №5 МР Давлекановский район  

 

НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ 

 

 ФИО Должность Место работы 

 

165.  Ибрагимова Гульдар Фанисовна преподаватель, 

координатор 

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

166.  Аккужина Зумара Нурфаизовна  учитель МОАУ «Башкирская гимназия с.Зилаир» МР Зилаирский 

район 



167.  Алхайдарова Вероника Рашидовна  учитель ФМОБУ лицей №1 с.Большеустьикинское СОШ 

им.Х.Я.Фаткуллина с.Дуван-Мечетлино 

168.  Асылгареева Раушания Махмутовна учитель МБОУ СОШ с.Красная Горка МР Нуримановский район  

169.  Ахметьянова Надежда Семёновна учитель МБОУ марийская гимназия им.Я.Ялкайна с.Чураево МР 

Мишкинский район 

170.  Бикмухаметова Гульгена Сабитовна  учитель МАОУ «Башкирская гимназия №102 им. Р.Т. Бикбаева» ГО 

г.Уфа 

171.  Васильева Лилия Мувараковна учитель МБОУ СОШ №1 «Гармония» ГО г.Кумертау  

172.  Габдулхаликова Надежда Вячеславовна учитель МАОУ «Башкирская гимназия №102 им.Р.Т.Бикбаева» ГО 

г.Уфа 

173.  Гайнуллина Клара Ахтямовна учитель МАОУ Школа №108 с.Кашкино МР Аскинский район 

174.  Гречко Татьяна Валерьевна учитель МОБУ СОШ д. Золотоношка МР Стерлитамакский район 

175.  Довгаль Алина Александровна учитель МОБУ СОШ №3 с. Красноусольский МР Гафурийский район 

176.  Дьячкова Ирина Сергеевна учитель МОБУ СОШ №5 г.Благовещенска  

177.  Евстигнеева Ирина Владимировна учитель МОБУ СОШ №12 ГО г.Сибай 

178.  Камардина Людмила Георгиевна учитель МАОУ СОШ №2 ЗАТО Межгорье  

179.  Каримова Надежда Савидбековна заместитель  

директора по УВР 

МОБУ СОШ №2 г.Баймак МР Баймакский район 

180.  Кибатова Оксана Вениаминовна учитель МБОУ марийская гимназия им.Я.Ялкайна с.Чураево МР 

Мишкинский район 

181.  Курбанова Гульнара Гасимьяновна учитель МБОУ ПМШ №2 с.Мишкино МР Мишкинский район 

182.  Мухаметзянова Фильза Галиевна учитель МБОУ Гимназия с.Кушнаренково МР Кушнаренковский 

район 

183.  Рыжова Татьяна Петровна учитель МАОУ СОШ №17 г.Белебея МР Белебеевский район  

184.  Самигуллина Ляйля Дамировна учитель МОБУ СОШ №1 с.Малояз МР Салаватский район  

185.  Сафина Инзиля Исмагиловна учитель МОБУ НОШ с.Старобалтачево МР Балтачевский район 

186.  Саяпова Лейсан Римовна учитель МОБУ СОШ д.Старотимкино МР Балтачевский район 

187.  Семеновская Рая Закиевна методист МКУ Бурзянский РОО 

188.  Сигута Диляра Лироновна  учитель МОБУ СОШ им.Героя Советского Союза Ракшина Д.С. 

с.Леуза МР Кигинский район 

189.  Синева Наталья Евгеньевна учитель МБОУ Гимназия №1 им. Н. Т. Антошкина ГО г.Кумертау 

190.  Солнцева Ольга Владимировна  учитель МОАУ СОШ №13 ГО г.Нефтекамск 

191.  Солодова Алевтина Васильевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино МР Аскинский район 

192.  Федотова Тамара Серафимовна учитель МОБУ СОШ №1 с.Бижбуляк МР Бижбулякский район 

193.  Фукалова Марина Васильевна учитель МБОУ Гимназия №1 им. Н.Т. Антошкина ГО г.Кумертау 



194.  Хамитова Айгуль Рафаиловна учитель МАОУ СОШ №15 г.Белебея МР Белебеевский район 

195.  Хатмуллина Гульчачак Фикиловна учитель МБОУ лицей г.Янаул МР Янаульский район 

196.  Цудинович Ольга Владимировна учитель МАОУ СОШ №1 им.Б. Абдрахманова ЗАТО Межгорье 

197.  Шамшеева Оксана Александровна учитель МАОУ «Школа № 117 с углубленным изучением 

иностранных языков им. А.Г. Гафиятовича» ГО г.Уфа  

198.  Юнусова Гульчачак Динисовна учитель МБОУ СОШ №4 г.Янаул МР Янаульский район 

199.  Яковлева Флюза Хабибулловна учитель МБОУ СОШ с.Белянка МР Белокатайский район 

 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ 

 

 

 ФИО Должность Место работы 

 

200.  Китчук Юрий Вячеславович преподаватель-

организатор ОБЗР, 

координатор 

МАОУ СОШ №6 г.Туймазы МР Туймазинский район 

201.  Исламшин Ривгать Нигаматович учитель МОБУ СОШ д.Старотимкино МР Балтачевский район 

202.  Каримов Винер Алфисович преподаватель-

организатор 

МОБУ Караидельская СОШ №1 МР Караидельский район  

203.  Мухаметшин Фанис Мингалиевич  преподаватель-

организатор 

МОБУ СОШ с.Буриказганово МР Стерлитамакский район 

204.  Николаев Олег Сергеевич учитель МОБУ СОШ №1 с.Красноусольский МР Гафурийский район 

205.  Сагитов Мунир Рауфович преподаватель-

организатор 

МОБУ «Лицей №4» МР Давлекановский район 

206.  Суслова Татьяна Васильевна  учитель МОБУ СОШ №1 с УИОП им.Героя Советского Союза Рябова 

А.Ф. г. Ишимбай 

207.  Фызылов Айнур Алмазович  учитель МОБУ СОШ №4 г.Янаул МР Янаульский район 

208.  Хабиров Азат Рамилевич преподаватель-

организатор 

МАОУ «Гимназия №4» ГО г.Стерлитамак  

 

РОДНОЙ ЯЗЫК 

 

 ФИО Должность Место работы 

 



209.  Ильмухаметов Ахат Галимович преподаватель, 

координатор 

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

210.  Асаинова Эльвира Рауфовна учитель МОБУ СОШ с.Наумовка МР Стерлитамакский район 

211.  Ахмадуллина Венера Ражаповна   учитель МОБУ Башкирская гимназия- интернат №3 МР 

Давлекановский район 

212.  Басырова Альбина Булатовна методист МКУ «Отдел образования» Администрации МР 

Гафурийский район 

213.  Бикбулатова Тансулпан Нуримановна учитель МБОУ СОШ с.Камеево МР Мишкинский район 

214.  Габдрахманова Люция Акрамовна методист МКУ Салаватский РОО 

215.  Газизова Фирдауса Фагимовна методист МАОУ ДО «НИМЦ» ГО г.Уфа  

216.  Давлетова Галия Гильмулловна учитель МОБУ СОШ №7 МР Давлекановский район  

217.  Исхакова Гульнара Раисовна учитель МАОУ «Школа №103» ГО г.Уфа 

218.  Мавлиева Насибахон Абдушукуровна учитель МОБУ СОШ с.Ермекеево МР Ермекеевский район 

219.  Мубарякова Светлана Фатихяновна учитель МОБУ СОШ №1 с.Старобалтачево МР Балтачевский район  

220.  Субхангулова Зайнап Кинзибаевна учитель МОБУ СОШ №20 г.Белорецк МР Белорецкий район  

221.  Тимиргазина Зинфира Зяуйровна учитель МБОУ СОШ с.Сусады-Эбалак МР Янаульский район  

222.  Тихонова Раушания Салаватовна учитель МОБУ СОШ с.Демский МР Бижбулякский район 

223.  Халисова Альбина Альбертовна учитель МБОУ СОШ №16 МР Ишимбайский район 

224.  Хаматзянова Алина Ильфировна учитель МБОУ СОШ им.Ф.Ахмалетдинова с.Ахметово МР 

Кушнаренковский района 

225.  Юлмухаметова Люция Ишмуратовна учитель МАОУ Школа №130 ГО г.Уфа 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА 

 

 ФИО Должность Место работы 

 

226.  Садыкова Наиля Альбертовна преподаватель, 

координатор 

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

227.  Альтапова Гюзель Рафисовна учитель МОБУ лицей с.Верхние Киги МР Кигинский район  

228.  Ахатова Айсылу Маратовна учитель МОБУ СОШ №1 с.Бураево МР Бураевский район  

229.  Баимова Зиля Вакильевна учитель МАОУ СОШ №3 ЗАТО г.Межгорье  

230.  Бондарева  Екатерина Петровна учитель МБОУ Гимназия №1 им. Н.Т. Антошкина» ГО г.Кумертау 

231.  Габдрахманова Айгуль Ханасовна учитель МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево МР Балтачевский район 

232.  Гайнуллина Лариса Юрисовна учитель ФМОБУ лицей №1 с.Большеустьикинское СОШ им. 

Х.Я.Фаткуллина МР Мечетлинский район  



233.  Зайнуллина Гульсина Булатовна методист МКУ «Отдел образования» МР Гафурийский район 

234.  Ишбердина Айна Маратовна учитель МОАУ лицей №4 г.Баймак МР Баймакский район  

235.  Кабанина Наталья Сергеевна учитель МОБУ «Гимназия № 5» г.Давлеканово 

236.  Кибало Елена Юрьевна учитель МАОУ СОШ №1 им. Б. Абдрахманова ЗАТО Межгорье  

237.  Кузнецова Татьяна Николаевна учитель МОБУ СОШ №5 г.Благовещенска МР Благовещенский   

238.  Латыпова Разалия Рашитовна учитель МАОУ «Башкирская гимназия №102 им. Р.Т. Бикбаева» 

ГО г.Уфа 

239.  Леонова Гузель Ахмадиевна учитель МАОУ Лицей №106 «Содружество» ГО г.Уфа 

240.  Мирхайдарова Зульфия Алмасовна учитель МОБУ Гимназия ГО г.Сибай  

241.  Муллагалиева Гульназ Фанисовна учитель МБОУ СОШ с.Тятер-Арасланово МР Стерлибашевский 

район 

242.  Попова Елена Ивановна  учитель МОБУ СОШ с.Октябрьское МР Стерлитамакский район 

243.  Савинцева Оксана Владимировна учитель МБОУ Лицей с.Толбазы МР Аургазинский район 

244.  Салаева Ирина Александровна  учитель МБОУ марийская гимназия им. Я.Ялкайна с.Чураево 

МР Мишкинский район  

245.  Сергеева Надежда Владимировна учитель МОАУ «Башкирская гимназия» ГО г.Нефтекамск 

246.  Сидорова Нина Михайловна учитель МАОУ СОШ №15 г.Белебей МР Белебеевский район  

247.  Ситдикова Эльвира Фагимовна учитель МБОУ СОШ №2 с.Верхние Татышлы МР Татышлинский 

район  

248.  Соболева  Фларида Гаязовна учитель МБОУ СОШ с.Павловка МР Нуримановский район  

249.  Таипова Луиза Рифатовна учитель МБОУ Башкирский лицей №1 МР Учалинский район 

250.  Устюгова Лидия Ивановна  учитель МБОУ СОШ с.Дуван им.Героя Советского Союза С.А. 

Михляева МР Дуванский район  

251.  Фархитдинова Ирина Аданисовна учитель МОБУ СОШ №2 с.Верхние Киги МР Кигинский район  

252.  Хатмуллина Айгель Мажитовна учитель МБОУ СОШ №2 с.Аскино МР Аскинский район 

253.  Харитонова Татьяна Анатольевна учитель МАОУ «Гимназия №82 УГНТУ» ГО г.Уфа 

254.  Шевяхова Эльза Шамилевна учитель МАОУ «Школа №4» с.Раевский МР Альшеевский район 

255.  Цыпышева Валентина Викторовна учитель МБОУ ООШ д.Айдакаево МР Белокатайский район  

 

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ) 

 

 ФИО Должность Место работы 

 

256.  Камалова Гюзель Гаяновна учитель, 

координатор 

МБОУ Башкирская гимназия-интернат №2 им.А.Валиди 

МР Ишимбайский район 



257.  Занозина Ольга Федоровна учитель МОБУ СОШ №12 ГО г.Сибай 

258.  Красильникова  Людмила Павловна  Учитель МАОУ СОШ с.Амзя ГО г.Нефтекамск 

259.  Крутилина Эльвира Ришатовна учитель МОБУ СОШ с.Новая Отрадовка МР Стерлитамакский район 

260.  Максимова Наталья Николаевна Учитель МБОУ СОШ №5 ГО г.Кумертау 

261.  Осипова Альбина Клементьевна учитель МБОУ СОШ им.С.Н.Чугункина МР Кармаскалинский район 

262.  Сафина Миляуша Яковлевна учитель МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево МР Балтачевский район 

263.  Тимашева Резида Кашбулгаяновна учитель МБОУ СОШ №1 им.В.Н.Бесценного МР Иглинский район 

 

ФИЗИКА 

 

 ФИО Должность Место работы 

 

264.  Валитов Ильдар Искандарович директор, 

координатор 

МАОУ «ПМ гимназия №1» ГО г.Стерлитамак 

265.  Абукаева Лилия Минегужаевна  учитель МБОУ «Гимназия №1 им.Н.Т.Антошкина» г.Кумертау  

266.  Атдинов Фарит Римович  учитель МБОУ гимназия им И.Ш.Муксимова МР Янаульский район  

267.  Баймурзин Дим Дамирович учитель МБОУ СОШ №1 с.Мраково МР Кугарчинский район 

268.  Галиева Чулпан Фанилевна учитель МОБУ Гимназия №2 с.Бураево МР Бураевский район 

269.  Давлетшина Гульнара Минефаритовна учитель МБОУ «СОШ №3» ГО г.Октябрьское 

270.  Зайниева Наиля Джамилевна учитель МОБУ СОШ №6 им.М.А.Киняшева г.Благовещенск МР 

Благовещенский район 

271.  Зайнуллина Гульнара Закиуллаевна  учитель МАОУ «Лицей №96» ГО г.Уфа 

272.  Левашова Наталья Алексеевна учитель МАОУ Школа №108 ГО г.Уфа 

273.  Матросова Александра Игоревна учитель МАОУ «Школа №103» ГО г.Уфа  

274.  Мирасова Венера Валерьевна учитель МБОУ СОШ №2 с.Толбазы МР Аургазинский район  

275.  Мохарт Елена Николаевна учитель МОБУ СОШ с.Большой Куганак МР Стерлитамакский район  

276.  Мухамадиев Разим Камилович учитель МБОУ СОШ с.Старокурмашево МР Кушнаренковский район  

277.  Симакин Андрей Михайлович учитель МОБУ «Гимназия» ГО г.Сибай 

278.  Хайртдинова Алсу Ханафиевна учитель МОБУ СОШ №2 с.Старобалтачево МР Балтачевский район  

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 

 ФИО Должность Место работы 

279.  Корнеева Ирина Валерьевна учитель, 

координатор МАОУ СОШ № 15 г. Белебей МР Белебеевский район 



280.  Батыршина Виктория Васильевна  учитель МОБУ СОШ №3 с.Красноусольский МР Гафурийский район  

281.  Венедиктова Ольга Владимировна учитель МОБУ СОШ им.П.А.Ушакова с.Николаевка МР 

Стерлитамакский район  

282.  Калинина Елена Васильевна учитель МБОУ лицей №12 МР Ишимбайский район  

283.  Киндяжев Ревиль Артурович  учитель МБОУ Гимназия им.И.Ш.Муксинова МР Янаульский район  

284.  Ковалева Оксана Владимировна  учитель МБОУ СОШ №2 с.Старобалтачево МР Балтачевский район   

285.  Крестьянинова Фанзиля Ангамовна  учитель МБОУ СОШ с.Павловка МР Нуримановский район  

286.  Михайлов Андрей Александрович учитель МБОУ «СОШ №10» ГО г.Кумертау  

287.  Петряева Ольга Николаевна учитель МОБУ СОШ с.Суккулово МР Ермекеевский район  

288.  Родина Ольга Александровна  учитель МАОУ «Башкирская гимназия №102 им.Р.Т.Бикбаева» ГО 

г.Уфа  

289.  Хомякова Елена Александровна учитель МОБУ СОШ №20 МР Белорецкий район  

 

ХИМИЯ 

 

 ФИО Должность Место работы 

290.  Сафиуллина Ильнара Исрафиловна преподаватель, 

координатор 

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

291.  Антохина  Наталья Владимировна  учитель МОБУ СОШ №7 МР Давлекановский район 

292.  Арнст Наталья Александровна учитель МБОУ СОШ №19 г.Ишимбай МР Ишимбайский район 

293.  Атдинова Альбина Динисовна учитель МБОУ гимназия им.И.Ш.Муксинова г.Янаул МР Янаульский 

район 

294.  Баймиев Евгений Иванович учитель МАОУ «Лицей №96» ГО г.Уфа 

295.  Васикова Лилия Надимовна учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино МР Аскинский район 

296.  Галиакбарова Алевтина Константиновна учитель МОБУ Краснохолмская СОШ №1 МР Калтасинский район 

297.  Галиева Айгуль Фанузовна учитель МОБУ СОШ №2 с.Верхние Киги МР Кигинский район 

298.  Галиева Гульнара Ураловна учитель ФМОБУ лицей №1 с.Большеустьикинское СОШ им. Х.Я. 

Фаткуллина с. Дуван-Мечетлино МР Мечетлинский район 

299.  Галина Гюльназ Хамадиевна учитель МОАУ СОШ №3 с.Бураево МР Бураевский район 

300.  Десяткина Марина Сергеевна учитель МБОУ СОШ №1 с.Новобелокатай МР Белокатайский район 

301.  Залилова Альмира Гарифьяновна учитель МБОУ «СОШ с.Наратасты» МР Шаранский район 

302.  Корнилова Татьяна Геннадьевна учитель МБОУ лицей г.Янаул МР Янаульский район 

303.  Кутлыева Лилия Разифовна учитель Караидельская МОБУ СОШ №2 МР Караидельский район 

304.  Кутушева Гузель Шарифьяновна учитель МОБУ СОШ с.Языково МР Благоварский район 



305.  Нигаматьянова Алия Барыевна 

учитель 

МОБУ СОШ №2 с.Красноусольский МР Ишимбайский 

район 

306.  Поладова Гузель Раисовна учитель МАОУ Школа №130 Октябрьский ГО г.Уфа 

307.  Решетникова Люция Николаевна учитель МОБУ СОШ №4 им.А.Я.Першина г. Благовещенск МР 

Благовещенский район 

308.  Савельева Ольга Владимировна учитель МОБУ СОШ с.Большой Куганак МР Стерлитамакский район 

309.  Султанова Ира Салимяновна учитель МБОУ Гимназия с.Кушнаренково МР Кушнаренковский 

район 

310.  Тарановская Ирина Викторовна учитель МАОУ Школа №112 ГО г.Уфа 

311.  Устюжанина Юлия Петровна учитель МБОУ Гимназия №3 г.Дюртюли МР Дюртюлинский район 

312.  Файласупова Рита Анасовна учитель МОБУ СОШ д.Старотимкино МР Балтачевский район 

313.  Хамитова Юлия Науфалевна учитель МБОУ «СОШ №1 с углубленным изучением английского 

языка «Гармония» ГО г.Кумертау 

314.  Хуснутдинова Альбина Ильясовна учитель МБОУ СОШ с.Ишлы МР Аургазинский район 

315.  Шашкина Гульнара Рашитовна учитель МОБУ СОШ им.Ф.Султанова с.Исянгулово МР 

Зианчуринский район 

  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

 ФИО Должность Место работы 

316.  Кучукова Альбина Вилевна преподаватель, 

координатор 

ЦНППМПР ГБПОУ УМПК 

317.  Авдющенко Светлана Юрьевна старший 

воспитатель 

МАДОУ Детский сад №279 ГО г.Уфа 

318.  Аитова Альфия Рафисовна старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад «Уралочка» с.Мраково МР 

Кугарчинский район 

319.  Аксенова Надежда Александровна старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад №6 ГО г.Нефтекамск 

320.  Арслангужина Гульзира Тагировна учитель-логопед МАДОУ детский сад №1 с.Старосубхангулово МР 

Бурзянский район 

321.  Ахмадуллина Лиана Рамилевна старший 

воспитатель 

МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №1 «Гузель» 

с. Бураево» МР Бураевский район 

322.  Ахметгареева Гульшат Равиловна старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад №18 «Солнышко» с. Николо-

Берёзовка МР Краснокамский район 



323.  Аюпова Людмила Анатольевна старший 

воспитатель 

МБДОУ детский сад № 327 ГО г.Уфа  

324.  Бабина Ирина Михайловна учитель-дефектолог МАДОУ №29 г.Салавата 

325.  Баева Юлия Зуфаровна старший 

воспитатель 

МБДОУ детский сад №237 ГО г.Уфа 

326.  Борисенко Ольга Юрьевна воспитатель МДОАУ детский сад с.Октябрьское МР Стерлитамакский 

район 

327.  Галеева Гульнара Раисовна воспитатель МАДОУ детский сад №5 «ПИН и ГВИН» ГО г.Агидель 

328.  Гайсина Альмира Хатмулловна заместитель 

заведующего по 

УВР 

ГБДОУ Уфимский детский сад для детей с ОВЗ № 6 

329.  Галиакберова Екатерина Владимировна старший 

воспитатель 

 МАДОУ детский сад № 263 ГО г.Уфа  

330.  Гималетдинова Эльмира Рафаисовна старший 

воспитатель 

МАДОУ Янгантауский детский сад МР Салаватский район 

331.  Гритчина Надежда Леонидовна старший 

воспитатель 

МБДОУ детский сад «Светлячок» с.Павловка МР 

Нуримановский район 

332.  Густякова Оксана Ильдусовна воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад №4 ЗАТО Межгорье 

333.  Залилова Алсу Айдаровна старший 

воспитатель 

МБДОУ Детский сад №1 с.Толбазы МР Аургазинский район 

334.  Закирова Илюса Мазгатовна  воспитатель МБДОУ детский сад №5 «Ромашка» МР Татышлинский 

район 

335.   Зарипова Фируза Вадимовна  старший 

воспитатель 

МБДОУ детский сад №4 «Колосок» с.Верхние Киги МР 

Кигинский район 

336.  Ибатуллина Екатерина Владимировна старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад №81» ГО г.Стерлитамак  

337.  Ибрагимова Айгуль Рамилевна старший 

воспитатель 

МБДОУ Детский сад «Колокольчик» с.Федоровка МР 

Федоровский район 

338.  Иванова Ирина Викторовна  старший 

воспитатель 

МБДОУ детский сад №36 с.Месягутово МР Дуванский район 

339.  Ильясова Ирина Адхамовна старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад №51» ГО г.Стерлитамак 

340.  Исламова Гульнара Рифовна заведующий МБДОУ №55 ГО г.Салават 

341.  Исхакова Зилара Римовна  старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад «Малышок» д.Улукулево МР 

Кармаскалинский район 



342.  Ишбаева Гульсина Азатовна старший 

воспитатель 

МБДОУ Полилингвальный детский сад №202 ГО г.Уфа 

343.  Ишдавлетова Зульфия Сафаргалеевна старший 

воспитатель 

МАДОУ ЦРР детский сад «Звездный» г.Баймак 

344.  Казанцева Галина Алексеевна  старший 

воспитатель 

 МАДОУ Детский сад №63 ГО г.Уфа  

345.  Каразбаева Гузель Ильдаровна старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад №21 «Золушка» г.Мелеуз 

346.  Калимуллина Рита Разифовна старший 

воспитатель 

МАДОУ Детский сад №2 «Светлячок» г.Бирска 

347.  Каплина Юлия Владимировна старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад «Березка» с.Зилаир МР Зилаирский 

район 

348.  Катюхина Светлана Николаевна старший 

воспитатель 

МОБУ Центр образования «Олимп» с.Михайловка МР 

Уфимский район 

349.  Квашук Елена Евгеньевна старший 

воспитатель 

МБДОУ Детский сад №261 ГО г.Уфа 

350.  Колпакова Лиана Фидаилевна старший 

воспитатель 

МАДОУ Детский сад №332 ГО г.Уфа 

351.  Корлыханова Наталия Ивановна воспитатель Филиал МАДОУ Детский сад «Росинка» с.Новобелокатай 

«Детский сад «Колосок» с.Новобелокатай» МР 

Белокатайский район 

352.  Кульмухаметова Гузель Алековна старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад «Солнышко» с.Исянгулово МР 

Зианчуринский район 

353.  Кучерова Рита Рафисовна старший 

воспитатель 

МБДОУ детский сад «Колосок» с.Большеустьикинское МР 

Мечетлинский район 

354.  Лысова Юлия Александровна старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад №9 «Белоснежка» г.Ишимбай МР 

Ишимбайский район 

355.  Миннигулова Регина Асхатовна воспитатель МБДОУ детский сад «Солнышко» р.п.Чишмы МР 

Чишминский район 

356.  Мингалеева Елена Георгиевна старший 

воспитатель 

МАДОУ ЦРР ДС№15 «Дельфин» г.Янаул.  

357.  Мироненко Евгения Юрьевна старший 

воспитатель 

МАДОУ Детский сад №12 г.Туймазы МР Туймазинский 

район 

358.  Мифтахова Марина Витальевна старший 

воспитатель 

МБДОУ полилингвальный детский сад №4 с.Стерлибашево 

МР Стерлибашевский район 



359.  Мустафина Гульнара Айдаровна старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад №2 «Тополек» общеразвивающего вида 

с.Красноусольский МР Гафурийский район 

360.  Мухьянова Надежда Ильинична старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад №20 комбинированного вида ГО г. 

Нефтекамск  

361.  Набиева Илюса Разитовна  старший 

воспитатель 

МАДОУ Бакалинский детский сад «Буратино» 

общеразвивающего вида МР Бакалинский район 

362.  Насырова Раиса Файзыловна воспитатель МБОУ СОШ №5 с.Иглино МР Иглинский район 

363.  Нафикова Эльза Фанитовна старший 

воспитатель 

МБДОУ детский сад №2 с.Аскино МР Аскинский район 

364.  Николаева Наталья Александровна старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад №21 г.Туймазы МР Туймазинский 

район 

365.  Пономарева Галина Александровна воспитатель МАДОУ детский сад №3 «Теремок» с.Языково МР 

Благоварский район 

366.  Савкова Татьяна Владимировна воспитатель МБДОУ детский сад №4 «Родничок» с.Мишкино МР 

Мишкинский район 

367.  Сагидуллина Минзиля Курбангалиевна  воспитатель МБДОУ ЦРР детский сад №11 «Дюймовочка» МР 

Давлекановский район 

368.  Сагитова Гульнур Римовна старший 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад №5» с.Киргиз-Мияки МР 

Миякинский район 

369.  Салахова Анна Георгиевна старший 

воспитатель 

МАДОУ Детский сад №197 ГО г.Уфа 

370.  Салимова Айгуль Ринатовна старший 

воспитатель 

МБДОУ детский сад №4 с.Раевский 

371.  Семыкина Антонина Константиновна старший 

воспитатель 

МБДУ Детский сад №16 «Теремок» ГО г. Октябрьский 

372.  Симонова Эльвира Ильдаровна старший 

воспитатель 

МБДОУ Детский сад №162 ГО г.Уфа 

373.  Сиразетдинова Диляра Альфритовна воспитатель МБОУ ОК «Перспектива» 

374.  Ситдикова Анастасия Валерьевна старший 

воспитатель 

МАДОУ Детский сад №300 ГО г.Уфа  

375.  Султанова Эльвера Альфировна старший 

воспитатель 

МБДОУ Детский сад №3 «Петушок» с. Кушнаренково МР 

Кушнаренковский район 

376.  Тарасова Ирина Владимировна старший 

воспитатель 

МАДОУ Центр развития ребёнка - детский сад №29 

«Ягодка» г.Белорецк  МР Белорецкий район   



377.  Тимербулатова Ольга Владимировна старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад №15 «Сказка» г.Благовещенска 

378.  Ухаткина Надежда Витальевна воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида №23 

«Светлячок» г.Белебея  

379.  Файзуллина Зульфира Мирзовна старший 

воспитатель 

МОБУ НШ ДС с. Старосубхангулово №2 МР Бурзянский 

район 

380.  Файрузова Юлия Владимировна старший 

воспитатель 

МАДОУ Детский сад №33 ГО г.Уфа 

381.  Фаттахова Гульнара Зальфитовна старший 

воспитатель 

МАДОУ Детский сад №25 ГО г.Уфа 

382.  Хабибуллина Гузель Расимовна старший 

воспитатель 

МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад №10 

«Ляйсан» г.Дюртюли 

383.  Хамадиева Лариса Варисовна воспитатель МАДОУ Детский сад №4 с.Чекмагуш МР Чекмагушевский 

район 

384.  Хамматова Майсара Заитовна  старший 

воспитатель 

МАДОУ «Башкирский детский сад №308» ГО г.Уфа 

385.  Харисова Ирина Газнавиевна воспитатель МАДОУ детский сад «Рябинушка» с.Старобалтачево МР 

Балтачевский район 

386.  Хисматуллина Танзиля Раисовна старший 

воспитатель 

МДОБУ ЦРР детский сад «Белочка» ГО г.Сибай  

387.  Хатипова Наталья Владимировна старший 

воспитатель 

МАДОУ детский сад №9 г. Учалы МР Учалинский район 

388.  Шабаева Вилена Миншарифовна старший 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №53» ГО г. 

Салават  

389.  Шакирова Светлана Римовна старший 

воспитатель 

МБДОУ детский сад №3 с. Верхнеяркеево МР Илишевский 

район 

390.  Шамсуарова Эльза Сагитзяновна старший 

воспитатель 

МБДОУ Караидельский детский сад №4 МР Караидельский 

район 

391.  Шарипова Альбина Ильдусовна старший 

воспитатель 

МБДОУ д/с №3 «Шатлык» с.Акъяр МР Хайбуллинский 

район 

392.  Шафеева Миляуша Рашитовна психолог МАДОУ «Детский сад №51» ГО г.Стерлитамак 

393.  Шевелева Марианна Виталиевна старший 

воспитатель 

МБДОУ Детский сад №17 «Малютка» ГО г.Октябрьский  

394.  Юламанова Гульнур Мавлетдиновна старший 

воспитатель 

МБДОУ детский сад комбинированного вида «Теремок» 

с.Архангельское МР Архангельский район 



395.  Яхиева Евгения Геннадиевна генеральный 

директор 

АНО ДО - Детский Сад «Детства Планета» 

 


